
COMUNE DI NEROLA
(Provincia di Roma)

COPIA

Registro Generale n. 488

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO
DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO

N. 255 DEL 14-10-2022

Ufficio: TECNICO

Oggetto: SERVIZIO CIVICO COMUNALE 2022/2023 PER OPERAIO PER AZIENDA
FAUNISTICO VENATORIA "NEROLA" - LIQUIDAZIONE PERIODO SETTEMBRE E
OTTOBRE 2022 E SVINCOLO DELLE SOMME IMPEGNATE  IN FAVORE DI D.M., A
SEGUITO DELLA RINUNCIA AL SERVIZIO.



L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di ottobre, il Responsabile del servizio ANTINELLI
FERNANDO

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 14-06-2022 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile del Settore III - Tecnico – Tecnico Manutentivo al Geom. Fernando Antinelli;

Visto la Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 08.03.2022, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

Premesso che questo Ente, visto la buona riuscita dei precedenti servizi civici, ha deciso di
approvare n. 1 bando di servizio civico per n. 1 persona per un operaio per l’Azienda
Faunistico Venatoria “Nerola” per la stagione venatoria 2022/2023, dalla metà del mese di
Settembre 2022 alla metà del mese di Febbraio 2023;

Vista la Determinazione dello scrivente ufficio n.208 del 23-08-2022 – R.G. 399, recante:
“Approvazione avviso pubblico Servizio Civico comunale anno 2022/2023 e relativo modello
di domanda”;

Visto il relativo avviso pubblico pubblicato sul sito istituzionale;

Richiamata, la determina n.220 del 09-09-2022 – R.G. 418, recante: “Servizio Civico
Comunale 2022/2023 per operaio per Azienda Faunistico Venatoria “Nerola” – Approvazione
graduatoria finale ed impegno spesa. CIG ZAB37C2761”;

Richiamata, altresì, la successiva Determina n.225 del 19-09-2022 – R.G. 424 con la quale
veniva data comunicazione definitiva dell’aggiudicatario del servizio civico, impegnando la
somma di € 2.500,00 (€ 500,00 mensili per n. 5 mesi) a titolo di rimborso spese, imputata sul
capitolo di bilancio 2320 – cod. bilancio 16.02-1.03.02.99.999, nelle diverse annualità come
di seguito riportato:

€ 1.500,00 sul cap. 2320 – cod. bilancio 16.02-1.03.02.99.999 – competenza anno-
2022

€ 1.000,00 sul cap. 2320 – cod. bilancio 16.02-1.03.02.99.999 – competenza anno-
2023

Visto il relativo impegno di spesa n. 153/2022;

Vista la regolarità della prestazione svolta;

Osservato, che il servizio civico comunale ha avuto inizio nel corso del mese di settembre e
che il cittadino D.M. ha assolto per intero le ore spettanti, come risulta dai fogli firma allegati
alla presente;

Dato atto che con nota prot. n. 6957 del 10-10-2022 il cittadino D.M., aggiudicatario del
servizio civico in questione, ha comunicato la propria rinuncia a svolgere detto servizio
civico;

Precisato che si procederà alla liquidazione delle ore effettuate, come documentate dal foglio
firma;

Considerato, quindi, che si può procedere alla liquidazione del rimborso spese previsto in
favore del Sig. D.M. per gli importi sotto riሀrt



2022, la quale anche se non si inserisce formalmente in allegato alla presente si considera
parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito;

Ritenuto, altresì, di dover procedere, per quanto sopra detto, al disimpegno della quota
residua dell’impegno 153/2022 che risulta pari ad € 2.172,40, la quale torna nelle
disponibilità del bilancio comunale;
Visti l’art. 184 del D.lgs. 267/2000;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Visti lo Statuto dell'Ente ed il Regolamento di contabilità vigenti;

DETERMINA

Per i motivi in premessa e qui integralmente riportati,

Di liquidare e pagare, in favore del cittadino D.C. la somma relativa al rimborso1.
spese per il servizio civico comunale per operaio per l’Azienda Faunistico Venatoria
“Nerola” svolto, per la somma complessiva di € 327,60, relativa alle mensilità di
Settembre e Ottobre 2022, come sotto riportate:

CREDITORE IMPORTO
SPETTANTE

MENSILITA’ ESIGIBILITA’

D.M. € 280,80 Settembre 2022 2022
D.M. € 46,80 Ottobre 2022 2022
TOTALE € 327,60

Di imputare la spesa di € 327,60 sul capitolo di bilancio 2320 – cod. bilancio 16.02-2.
1.03.02.99.999 – Imp. 153/2022

Di disimpegnare, a seguito di formale rinuncia al servizio civico comunale in oggetto3.
(prot. n. 6957 del 10-10-2022) la quota residua dell’impegno 153/2022, assunto in
favore del Sig. D.M. quale rimborso spese per lo svolgimento del servizio civico, che
risulta pari ad € 2.172,40 e che torna nelle disponibilità del bilancio comunale;

Di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa all’ufficio ragioneria per4.
gli adempimenti di competenza e che la stessa è soggetta a pubblicazione all'Albo
Pretorio e sarà esecutiva dopo la prescritta attestazione di regolarità contabile e/o
copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del5.
Comune, all’albo pretorio on-line, una volta divenuta esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANTINELLI FERNANDO

Determinazione SETTORE III - TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO n.255 del 14-10-2022 COMUNE DI
NEROLA
Pag. 3



A norma dell'art. 8 della legge 7/8/1990 n. 241 si rende noto che il responsabile del procedimento è il
Sig.: ANTINELLI FERNANDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANTINELLI FERNANDO

La presente determinazione:
[] non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio
finanziario.

[] comportando impegno di spesa è stata trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la
prescritta apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l'esecutività
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000 n. 267.

[X] Il presente atto di liquidazione viene trasmesso all'ufficio finanziario:

IN DATA ……………
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANTINELLI FERNANDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

[] In relazione al disposto dell'art. 183, comma 7, del T.U. 18 agosto 2000 n. 267, riscontrata la
regolarità contabile della documentazione prodotta, il sottoscritto Responsabile del Servizio
Finanziario ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA e l’esecutività del presente atto.

[X] Attesta la regolarità delle liquidazioni di spesa contenute nel presente atto.

LIQUIDAZIONE

Bilancio Missione Progr. Tit.
Capitol
o

Codice P.C.F. Imp. ImportoLiq.

2022 16 02 1 2320 16.02-1.03.02.99.999 153/2022
€

327,60

Nerola, lì ……………

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  PICCHI SARA

N.                   del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire
dal

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Nerola, lì ……………

Il Funzionario Responsabile

Determinazione SETTORE III - TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO n.255 del 14-10-2022 COMUNE DI
NEROLA
Pag. 4


